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Országgyű lés Hivatala

Írásbeli kérdés !

Dr. Kövér László úr
az Országgyűlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyű lésrő l szóló tv . 42. § (8) alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kíváno k
benyújtani Dr. Fazekas Sándor földművelésügyi miniszter úrna k

„Az MTKI ügye csak újságírói szempontból érdekes?”

címmel .

Tisztelt Miniszter úr !

Eddig nem kapott nyilvánosságot, hogy az MTKI Kft . is a Hungáriánál tartotta a
megtakarításainak egy jókora részét, és emiatt nagyságrendileg mintegy 113 millió forintny i
diszkont kincstárjegyet vesztett el .

Feldman Zsolt helyettes államtitkár azt mondta, hogy :

„a mosonmagyaróvári székhelyű kutatóintézet esete más, mint a TIG-é, mivel állítása szerin t
"az FM csak áttételesen visel felelősséget érte". A problémát szerinte az okozta, hogy az
elmúlt években változott a tulajdonosi háttere, valamint az, hogy az intézet korábban egy
takarékszövetkezetnél vezette a számláját. Éppen egy takarékszövetkezeti csőd, a Soltvadkert
és Vidéke 2013-as bedőlése után próbálta diverzifikálni a pénzeszközeit, és ekkor esett a
választás többek között a Hungáriára .
Tanulság, hogy nem volt megfelelő formai felügyelet a cég felett, csak a Nemzeti
Agrárkutatási és Innovációs Központon (NAIK) keresztül tartottuk vele a kapcsolatot . A
később lefolytatott vizsgálatok pedig azt mutatták, hogy a TIG-gel ellentétben, ahol emiat t
fejek is hullottak, itt nem szegték meg a gazdálkodási szabályokat . A vizsgálatok azt mutatták,
hogy az intézet áldozata volt a csődnek, és büntetőfeljelentést is tett sikkasztás gyanúja miatt,
amikor kiderült, hogy a Hungáriánál lévő kimutatások mást mutattak, mint amit ők
megkaptak ”

A fentiek alapján következő kérdésekkel fordulok a Miniszter úrhoz :

1. Az MTKI Kft. kapott-e utasítást, hogy az átmenetileg szabad pénzeszközeit a Magyar
Államkincstár által értékesített értékpapírszámlán, értékpapír letéti számlá n
nyilvántartott állampapírok vásárlásával hasznosíthatja ?

2. Mennyi állami pénzt helyezett el a MTKI Kft .a Hungária Értékpapír Zrt-nél ?

3. Az Agrárkutatási és Innovációs Központ volt a tulajdonosi joggyakorló?



4. Mely szervezet, és annak melyik szervezeti egysége volt a felel ős MTKI Kft .
vagyongazdálkodás?

5. Ki volt az MTKI Kft . vagyongazdálkodás felügyeletéért felelős szervezeti egysé g
vezetője?

6. Befolyásolja-e MTKI Kft . állami feladatainak ellátását a Hungária Értékpapír Zrt .
csődje okán keletkezett hiány ?

7. Kellet-e plusz költségvetési támogatást adni az MTKI Kft-nek a Hungária Értékpapí r
Zrt . csődje okán keletkezett hiány pótlására?

8. Miért nem adtak tájékoztatást errő l az ügyről?

Mivel a válaszok nem érintik a 2002 - 2010 . év közötti kormányokat, azok megemlítését
kérem, mellőzze a válaszában !

Budapest, 2016. január 11 .

Tisztlettel :
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Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíci ó
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